THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 62-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v tham gia cuộc thi Ý tưởng sáng tạo trẻ TP. HCM lần thứ 14 năm 2022

Chủ đề: “Đô thị thông minh và ứng dụng nâng cao chất lượng cuộc sống”
----------
Căn cứ Công văn số 134-CV/KHCNT ngày 28/7/2022 của Ban Giám đốc Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ về việc hỗ trợ triển khai cuộc thi Ý tưởng sáng tạo trẻ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 14 năm 2022 với chủ đề “Đô thị thông minh và ứng dụng nâng cao chất lượng cuộc sống”, nhằm nâng cao vai trò của thanh niên trong việc đóng góp các giải pháp góp phần xây dựng và phát triển Thành phố trở thành đô thị thông minh, Ban Thường vụ Đoàn Khối thông tin đến các cơ sở Đoàn tham gia cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Đối tượng:
- Công dân Việt Nam dưới 35 tuổi, đang sinh sống, học tập và công tác ở trong nước và ngoài nước.
- Tác giả của mỗi ý tưởng dự thi có thể là cá nhân hoặc tập thể (tập thể tối đa 05 người/nhóm), mỗi tác giả có thể tham gia dự thi nhiều ý tưởng.
2. Thời gian:

- Thời gian gửi ý tưởng tham gia: đến hết ngày 30/9/2022 (thứ Sáu).
- Thời gian tập huấn hướng dẫn phát triển ý tưởng: từ ngày 08/6/2022 đến hết tháng 8/2022.

- Thời gian diễn ra vòng Bán kết: dự kiến ngày 16/10/2022 (Chủ nhật).

- Thời gian diễn ra vòng Chung kết, trao giải: dự kiến ngày 30/10/2022 (Chủ nhật).

3. Cách thức đăng ký tham gia dự thi:

- Thí sinh đăng ký ý tưởng dự thi tại link: https://bit.ly/cuocthiytuong2022
4. Nội dung:
- Những ý tưởng dự thi đảm bảo có tính mới, sáng tạo và có khả năng ứng dụng cao, tập trung vào chủ đề cuộc thi là ý tưởng về đô thị thông minh và ứng dụng nâng cao chất lượng cụ thể:

+ Giải pháp phát triển giao thông thông minh;
+ Chăm sóc sức khỏe thông minh;
+ Nông nghiệp thông minh;
+ Quản lý môi trường thông minh;
+ Quản lý đô thị thông minh…
Mọi thắc mắc về cuộc thi các đơn vị liên hệ trực tiếp đồng chí Hoàng Thị Cẩm Chương – Cán bộ Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ (Số điện thoại: 039.468.5615).
Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai, thông tin cho đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc thi.
	Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban CNLĐ;

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận;

- Trung tâm Khoa học và Công nghệ Trẻ Thành phố;

- Cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.
	TL. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Thị Hà Xuyên